edebiyat gibi unsurları da içine alıp zan yoluyla uyan kişinin vicdanî kararlarıyla yapılan

yorumlar da dirayet “re’y4” tefsir olarak açıklanmaktadır.

Tefsir ilmiyle uğraşan, açıklamalarda bulunan ilim sahibi kişiler de “müfessir”

olarak tanımlanır. Bazı önemli rivayet tefsirleri şunlardır:

İbn-î Cerir et- Taberî (310/922)------ Camiu’l-Beyan Tefsiri’l-Kur’an

Ebu’l-Leys es-Semerkandî (383/993)----- Bahrû’l Ulûm

İbn-i Kesir (699-774)-----Tefsirû’l-Kur’ani’l-Azim

3 Gerçek, doğru, sağın, hakiki
4 Görüş, görmek, bir iş hakkında söylenen söz fikir.

Tarih : 16. yüzyıl

Bulunduğu yer : Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi

Envater Numarası : 00194

Kitabın Adı : El-Mevâhibü’l-Aliyye fî Tefsiri’l-Kelâmi’r-Rabbâniyye

Kitabın Konusu : Tefsir İlmi

Müellif : Hüseyin Vâ’iz-i Kâşifi, Kemâleddin Hüseyin b. Ali es-Sebzevârî

el-Herevî (910/1504)

Mücellit : 3

İstinsah Tarihi : Bilinmiyor

Dili : Farsça

Yazı Cinsi : Nesih

Yaprak Sayısı : 436 yk.

Satır Sayısı : 21st.

Boyutu (iç-dış) : 237×155 , 150×92 mm

İNCELENMESİ

Tarih : 18. yüzyıl

Bulunduğu yer : Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi

Envater Numarası : 00071

Kitabın Adı : Envâru’l-Hakâiki’r-Rabbâniyye fî Tefsîri’l-Letâifi’l-Kurâniyye

Kitabın Konusu : Rivâyet Tefsirleri

Yazar : Ebu’s-Senâ’ Şemseddin Mahmûd b. Abdurrahman b. Ahmed el-

İsfahânî (749/1349)

Mücellit : 4

İstinsah Tarihi : 1185 H

Dili : Arapça

Yazı Cinsi : Tâlîk

Yaprak Sayısı : 773 yk.

Satır Sayısı : 44 st.

Boyutu (iç-dış) : 340×200 , 240×120 mm

Sınıflama : 297.211

Müstensih/ Hattatı : Muhammed Emin

58

Resim 41. Hacıselim Ağa 00071 Envanter Numaralı Tefsir Cilt Ebrusu

Eser H.1185 (M1771-72) tarihli olup, bezemeleri 18.yüzyıl etkisini rahatlıkla

göstermektedir. Cilt kapağı üzerinde bulunan kırmızı zemin üzerine siyah ve sarı renkli

hatip ebrusunun sanatkârı hakkında bilgi bulunmamaktadır. Ancak eserin 18.yüzyıla ait

bir eser olması itibariyle, bu ebrunun dönem sanatçılarından ve hatip ebrusu konusunda